Frequenzumrichter
Telefon: +49 (0) 2747 915 21–0
Telefax: +49 (0) 2747 915 21–19
Seite 1 von 9
Artikelnr. Produkt Beschreibung
46411 FR-ABR-H0.75K Externer Bremswiderstand; 400V; 0,75kW; 700 Ohm; 10%ED
46412 FR-ABR-H2.2K Externer Bremswiderstand; 400V; 2,2kW; 250 Ohm; 10%ED
46413 FR-ABR-H3.7K Externer Bremswiderstand; 400V; 3,7kW; 150 Ohm; 10%ED
46601 FR-ABR-H0.4K Externer Bremswiderstand; 400V; 0,4kW; 1200 Ohm; 10%ED
46602 FR-ABR-0.75K Externer Bremswiderstand; 230V; 0,75kW; 100 Ohm; 10% ED
46603 FR-ABR-H1.5K Externer Bremswiderstand; 400V; 1.5kW; 350 Ohm; 10%ED
46787 FR-ABR-2.2K Externer Bremswiderstand; 230V; 2,2kW; 60 Ohm; 10% ED
46788 FR-ABR-0.4K Externer Bremswiderstand; 230V; 0,4kW; 200 Ohm; 10% ED
50045 FR-ABR-H5.5K Externer Bremswiderstand; 400V; 5,5kW; 110 Ohm; 10%ED
50049 FR-ABR-H7.5K Externer Bremswiderstand; 400V; 7,5kW; 75 Ohm; 10% ED
70727 FR-A5 CBL 1 Verbindungskabel zwischen Umrichter und Bedieneinheit; 1m
70728 FR-A5 CBL 2,5 Verbindungskabel zwischen Umrichter und Bedieneinheit; 2,5m
70729 FR-A5 CBL 5 Verbindungskabel zwischen Umrichter und Bedieneinheit; 5m
71044 FR-BAL-B-45K Eingangsdrossel 3ph; 400V; für 45kW
71053 FR-BAL-B-11/15K Eingangsdrossel 3ph; 400V; für 11/15kW
87244 FR-BAL-B-4,0K Eingangsdrossel 3ph; 400V; für 4,0kW
87245 FR-BAL-B-5,5K Eingangsdrossel 3ph; 400V; für 5,5kW
87246 FR-BAL-B-7,5K Eingangsdrossel 3ph; 400V; für 7,5kW
87247 FR-BAL-B-22K Eingangsdrossel 3ph; 400V; für 22kW
87248 FR-BAL-B-30K Eingangsdrossel 3ph; 400V; für 30kW
87249 FR-BAL-B-37K Eingangsdrossel 3ph; 400V; für 45kW
87250 FR-BAL-B-55K Eingangsdrossel 3ph; 400V; für 55kW
88426 SC-FR-PC CONNECTION CABLE PC>INVERTER Programmierkabel RS232>RS485/422; 5m
104663 FN 3359-250-28 f. A-90K/ F-110K Funkentstörfilter für FR-A&F-02160-02600; C2 100m; C4 100m
104664 FN 3359-400-99 f. A-110-132K/F-132-185K Funkentstörfilter für FR-A&F-03250-04320; C2 100m; C4 100m
104665 FN 3359-600-99 f. A-160-220K/F-220-280K Funkentstörfilter für FR-A&F-04810-06100; C2 100m; C4 100m
104666 FN 3359-1000-99 f.A-280-375K/F-375K Funkentstörfilter für FR-A&F-06830-09620; C2 100m; C4 100m
127947 BU-UFS 22 Bremseinheit 400V; Dauerbremsstrom 22A; 10sec Spitzenstrom 34A
127948 BU-UFS 40 Bremseinheit 400V; Dauerbremsstrom 34A; 10sec Spitzenstrom 55A
127950 BU-UFS 110 Bremseinheit 400V; Dauerbremsstrom 44A; 10sec Spitzenstrom 138A
127963 BU-UFS 40J Bremseinheit 200V; Dauerbremsstrom 34A; 10sec Spitzenstrom 55A
129629 RUFC22 (PACK OF 1) Bremswiderstand für BU-UFS22; 2kW; 1x24 Ohm
129630 RUFC40 (PACK OF 2) Bremswiderstandset für BU-UFS40; 2kW; 2x6,8 Ohm
129631 RUFC110 (PACK OF 4) Bremswiderstandset für BU-UFS110; 2kW; 4x6,8 Ohm
130229 FN 3359-1600-99 f. A-450K/F-450-530K Funkentstörfilter für FR-A&F-10940-12120; C2 100m; C4 100m
130832 FR-UDA02 DIN-Schienenadapter für FR-D720S-1,5k; FR-D740-0,4k-3,7k
130833 FR-UDA01 DIN-Schienenadapter für FR-D720S-0,2k-0,75k
134968 FR-BAL-S-B-0,2K Eingangsdrossel; 1 ph.; 230 V; für 0,2 K
134969 FR-BAL-S-B-0,4K Eingangsdrossel; 1 ph.; 230 V; für 0,4 K
134970 FR-BAL-S-B-0,75K Eingangsdrossel; 1 ph.; 230 V; für 0,75 K
134971 FR-BAL-B-0,4K Eingangsdrossel 3ph; 400V; für 0,4kW
134973 FR-BAL-B-0,75K Eingangsdrossel 3ph; 400V; für 0,75kW
156775 FR-A7AX 16-Bit-Digital-Eingang; BCD/Binär-Code; 24V DC; 5mA für FR-F/A700
156776 FR-A7AY Digital-/Analog-Ausgang; Ausgangslast: 24V DC; 0,1A für FR-F/A700
156777 FR-A7AR Relais-Ausgangskarte; 3zusätzliche Ausgangsrelais FR-F/A700
156778 FR-A7NC CC-Link Schnittstellenkarte für FR-A/F700
157514 FR-DU07 Bedieneinheit für Frequenzumrichter Typ FR-A700-NA
157515 FR-ADP Adaptermodul für Bedieneinheit FR-DU07
158524 FR-A7NP ProfibusDP Schnittstellenkarte für FR-A/F700
158525 FR-A7ND DeviceNet Schnittstellenkarte für FR-A/F700
166134 FR-PU07 Bedieneinheit mit LCD-Anzeige für alle Einheiten der FR-700 Serie
167612 FR-RJ45-HUB10 Schnittstellenverteiler für RJ45; 10 fach
167613 FR-RJ45-HUB4 Schnittstellenverteiler für RJ45; 4 fach
167614 FR-RJ45-TR RJ45 Abschlusswiderstand
191402 FR-A7AL Master Slave AB Phase E/A
191577 FR-ABR-H11K Externer Bremswiderstand; 400V; 11kW; 52 Ohm; 6%ED
191578 FR-ABR-H15K Externer Bremswiderstand; 400V; 15kW; 18 Ohm; 6%ED
191579 FR-ABR-H22K Externer Bremswiderstand; 400V; 22kW; 52 Ohm; 6%ED
193677 FFR-BS-00126-18A-SF100 Funkentstörfilter für FR-A&F-00023-00126; C1 20m; C2 100m
193678 FFR-BS-00250-30A-SF100 Funkentstörfilter für FR-A&F-00170-00250-EC;  C1 20m; C2 100m
193679 FFR-BS-00380-55A-SF100 Funkentstörfilter für FR-A&F-00310-00380; C1 20m; C2 100m
193680 FFR-BS-00620-75A-SF100 Funkentstörfilter für FR-A&F-00470-00620; C1 20m; C2 100m
193681 FFR-BS-00770-95A-SF100 Funkentstörfilter für FR-A&F-00770; C1 20m; C2 100m
193682 FFR-BS-00930-120A-SF100 Funkentstörfilter für FR-A&F-00930; C1 20m; C2 100m
193683 FFR-BS-01800-180A-SF100 Funkentstörfilter für FR-A&F-00930-01800; C1 20m; C2 100m
208972 FR-A7N-XLT Schnittstellenkarte von FLN; N2 auf Modbus RTU für FR-E/F/A700
209052 FR-PU07BB-L Bedieneinheit mit Kopierfunktion; Batteriegespeist; für alle FR-700
209735 FFR-SI-4.5A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 4,5A; FT=4-16kHz; (B*H*T)125*180*75mm
209736 FFR-SI-8.3A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 8,3A; FT=4-16kHz; (B*H*T)155*205*95mm
209737 FFR-SI-18A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 18A; FT=4-16kHz; (B*H*T) 190*230*120mm
Frequenzumrichter
Telefon: +49 (0) 2747 915 21–0
Telefax: +49 (0) 2747 915 21–19
Seite 2 von 9
Artikelnr. Produkt Beschreibung
209738 FFR-SI-25A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 25A; FT=4-16kHz; (B*H*T) 210*260*125mm
209739 FFR-SI-32A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 32A; FT=4-16kHz; (B*H*T) 210*260*135mm
209740 FFR-SI-48A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 48A; FT=4-16kHz;  (B*H*T) 240*290*210mm
209741 FFR-SI-62A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 62A; FT=4-16kHz; (B*H*T) 240*290*220mm
209742 FFR-SI-77A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 77A; FT=4-16kHz; (B*H*T) 300*345*210mm
209743 FFR-SI-93A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 93A; FT=4-16kHz; (B*H*T) 300*345*215mm
209744 FFR-SI-116A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 116A; FT=4-16kHz; (B*H*T) 300*345*237mm
209745 FFR-SI-180A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 180A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 450*400*max.360mm
209746 FFR-SI-260A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 260A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 450*510*max.360mm
209747 FFR-SI-432A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 432A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 480*640*max.680mm
209748 FFR-SI-481A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 481A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 600*625*max.440mm
209749 FFR-SI-683A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 683A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 620*745*max.550mm
209750 FFR-SI-770A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 770A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 660*690*max.540mm
209751 FFR-SI-880A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 880A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 660*895*max.560mm
209752 FFR-SI-1212A-SS1 Sinusfilter für 400V Umrichter; max. 1212A; FT=2kHz; (B*H*T) 740*940*max.550mm
209755 FFR-DT-10A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 10A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 100*120*65mm
209756 FFR-DT-25A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 25A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 125*140*80mm
209757 FFR-DT-47A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 47A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 155*195*110mm
209758 FFR-DT-93A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 93A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 190*240*100mm
209759 FFR-DT-124A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 124A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 190*170*150mm
209760 FFR-DT-182A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 182A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 210*185*160mm
209761 FFR-DT-330A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 330A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 240*220*240mm
209762 FFR-DT-500A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 500A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 240*325*220mm
209763 FFR-DT-610A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 610A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 240*325*230mm
209764 FFR-DT-683A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 683A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 240*325*230mm
209765 FFR-DT-790A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 790A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 300*355*218mm
209766 FFR-DT-1100A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max. 1100A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 360*380*250mm
209767 FFR-DT-1500A-SS1 du/dt Filter für 400V Umrichter; max.1500A; FT=2-16kHz; (B*H*T) 360*485*265mm
210668 FR-A7AX-E KIT-E Digitale Sollwerteingabe für FR-E700
210669 FR-A7AY-E KIT-E Digitale Ausgänge; erweiterte Analog Ausgänge für FR-E700
210670 FR-A7AR-E KIT-E Zusätzliche 3 Ausgangsrelais für FR-E700
210671 FR-A7NC-E KIT-E CC-Link Schnittstelle für FR-E700
210672 FR-A7NL-E KIT-E LonWorks Schnittstelle für FR-E700
210673 FR-A7NP-E KIT-E Profibus Schnittstelle für FR-E700
210704 FR-A7ND-E KIT-E DeviceNet Schnittstelle für FR-E700
214795 FR-PA07 Einfache Bedieneinheit für Einbau in Schaltschranktür; für alle FR-E700
216905 FR-A741-5.5K Umrichter; Nennleistung: 5,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 12A; IP00
216906 FR-A741-7.5K Umrichter; Nennleistung: 7,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 17A; IP00
216907 FR-A741-11K Umrichter; Nennleistung: 11kW; 3x380-480V; Nennstrom: 23A; IP00
216908 FR-A741-15K Umrichter; Nennleistung: 15kW; 3x380-480V; Nennstrom: 31A; IP00
216909 FR-A741-18.5K Umrichter; Nennleistung: 18,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 38A; IP00
216910 FR-A741-30K Umrichter; Nennleistung: 30kW; 3x380-480V; Nennstrom: 57A; IP00
216911 FR-A741-37K Umrichter; Nennleistung: 37kW; 3x380-480V; Nennstrom: 71A; IP00
216912 FR-A741-45K Umrichter; Nennleistung: 45kW; 3x380-480V; Nennstrom: 86A; IP00
216913 FR-A741-55K Umrichter; Nennleistung: 55kW; 3x380-480V; Nennstrom: 110A; IP00
217397 FR-A741-22K Umrichter; Nennleistung: 22kW; 3x380-480V; Nennstrom: 44A; IP00
227840 FFR-RS-7,5k-27A-EF100 Funkentstörfilter für FR-A741-5,5k bis 7,5k; C1 20m; C2 100m
227841 FFR-RS-15k-45A-EF100 Funkentstörfilter für FR-A741-11k bis 15k; C1 20m; C2 100m
227842 FFR-RS-22k-65A-EF100 Funkentstörfilter für FR-A741-18,5k bis 22k; C1 20m; C2 100m
227843 FFR-RS-45k-127A-EF100 Funkentstörfilter für FR-A741-30k bis 45k; C1 25m; C2 100m
227844 FFR-RS-55k-159A-EF100 Funkentstörfilter für FR-A741-55k; C1 25m; C2 100m
234795 FR-E720S-008SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,1kW ; 1x200-240V; Nennstrom: 0,8A; IP20
234796 FR-E720S-015SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,2kW ; 1x200-240V; Nennstrom: 1,5A; IP20
234797 FR-E720S-030SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,4kW ; 1x200-240V; Nennstrom: 3A; IP20
234798 FR-E720S-050SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,75kW; 1x200-240V; Nennstrom: 5A; IP20
234799 FR-E720S-080SC-EC Umrichter; Nennleistung: 1,5kW; 1x200-240V; Nennstrom: 8A; IP20
234800 FR-E720S-110SC-EC Umrichter; Nennleistung: 2,2kW; 1x200-240V; Nennstrom: 11A; IP20
234801 FR-E740-016SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,4kW; 3x380-480V; Nennstrom: 1,6A@50°C; IP20
234802 FR-E740-026SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,75kW; 3x380-480V; Nennstrom: 2,6A@50°C; IP20
234803 FR-E740-040SC-EC Umrichter; Nennleistung: 1,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 4A@50°C; IP20
234804 FR-E740-060SC-EC Umrichter; Nennleistung: 2,2kW; 3x380-480V; Nennstrom: 6A@50°C; IP20
234805 FR-E740-095SC-EC Umrichter; Nennleistung: 3,7kW; 3x380-480V; Nennstrom: 9,5A@50°C; IP20
234806 FR-E740-120SC-EC Umrichter; Nennleistung: 5,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 12A@50°C; IP20
234807 FR-E740-170SC-EC Umrichter; Nennleistung: 7,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 17A@50°C; IP20
234808 FR-E740-230SC-EC Umrichter; Nennleistung: 11kW; 3x380-480V; Nennstrom: 23A@50°C; IP20
234809 FR-E740-300SC-EC Umrichter; Nennleistung: 15kW; 3x380-480V; Nennstrom: 30A@50°C; IP20
238342 FFR-HEL-H0.4K-E Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 0,4kW; 88mH; 0,9A
238343 FFR-HEL-H0.75K-E Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 0,75kW; 46,9mH; 1,6A
238344 FFR-HEL-H1.5K-E Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 1,5kW; 20,5mH; 3,1A
238345 FFR-HEL-H2.2K-E Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 2,2kW; 14,2mH; 4,4A
Frequenzumrichter
Telefon: +49 (0) 2747 915 21–0
Telefax: +49 (0) 2747 915 21–19
Seite 3 von 9
Artikelnr. Produkt Beschreibung
238346 FFR-HEL-H3.7K-E Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 3,7kW; 8,81mH; 7,1A
238347 FFR-HEL-H5.5K-E Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 5,5kW; 4,74mH; 10,5A
238348 FFR-HEL-H7.5K-E Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 7,5kW; 3,55mH; 14A
238349 FFR-HEL-H11K-E Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 11kW; 2,58mH; 20,5A
238350 FFR-HEL-H15K-E Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 15kW; 1,97mH; 27,5A
238355 FFR-HEL-H45K-E Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 45kW; 0,84mH; 82A
238356 FFR-HEL-H55K-E Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 55kW; 0,68mH; 99A
238357 FFR-HEL-0.4K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 0,4kW; 17mH; 2,1A
238358 FFR-HEL-0.75K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 0,75kW; 9,7mH; 3,6A
238359 FFR-HEL-1.5K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 1,5kW; 4,3mH; 7,3A
238360 FFR-HEL-2.2K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 2,2kW; 3,1mH; 10,5A
238361 FFR-HEL-3.7K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 3,7kW; 1,77mH; 17A
238362 FFR-HEL-5.5K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 5,5kW; 1,25mH; 25A
238366 FFR-HEL-18.5K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 18,5kW; 0,35mH; 80A
238367 FFR-HEL-22K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 22kW; 0,3mH; 95A
238368 FFR-HEL-30K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 30kW; 0,23mH; 129A
238369 FFR-HEL-37K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 37kW; 0,2mH; 158A
238370 FFR-HEL-45K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 45kW; 0,16mH; 190A
238371 FFR-HEL-55K-E Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 55kW; 0,13mH; 233A
239641 FR-A7AX-Ekit-SC-E Digitale Sollwerteingabe für FR-E700SC
239641 FR-A7AX-Ekit-SC-E Digitale Sollwerteingabe für FR-E700SC
239642 FR-A7AY-Ekit-SC-E Digitale Ausgänge; erweiterte Analog Ausgänge für FR-E700SC
239642 FR-A7AY-Ekit-SC-E Digitale Ausgänge; erweiterte Analog Ausgänge für FR-E700SC
239643 FR-A7AR-Ekit-SC-E Zusätzliche 3 Ausgangsrelais für FR-E700SC
239643 FR-A7AR-Ekit-SC-E Zusätzliche 3 Ausgangsrelais für FR-E700SC
239644 FR-A7NC-E KIT-SC-E CC-Link Schnittstelle für FR-E700SC
239644 FR-A7NC-E KIT-SC-E CC-Link Schnittstelle für FR-E700SC
239645 FR-A7NL-Ekit-SC-E LonWorks Schnittstelle für FR-E700SC
239645 FR-A7NL-Ekit-SC-E LonWorks Schnittstelle für FR-E700SC
239646 FR-A7NP-Ekit-SC-E Profibus Schnittstelle für FR-E700SC
239646 FR-A7NP-Ekit-SC-E Profibus Schnittstelle für FR-E700SC
239648 FR-A7ND-Ekit-SC-E DeviceNet Schnittstelle für FR-E700SC
239648 FR-A7ND-Ekit-SC-E DeviceNet Schnittstelle für FR-E700SC
247595 FR-D720S-008SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,1kW; 1x200-240V; Nennstrom: 0,8A@50°C; IP20
247596 FR-D720S-014SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,2kW; 1x200-240V; Nennstrom: 1,4A@50°C; IP20
247597 FR-D720S-025SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,4kW; 1x200-240V; Nennstrom: 2,5A@50°C; IP20
247598 FR-D720S-042SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,75kW; 1x200-240V; Nennstrom: 4,2A@50°C; IP20
247599 FR-D720S-070SC-EC Umrichter; Nennleistung: 1,5kW; 1x200-240V; Nennstrom: 7A@50°C; IP20
247600 FR-D720S-100SC-EC Umrichter; Nennleistung: 2,2kW; 1x200-240V; Nennstrom: 10A@50°C; IP20
247601 FR-D740-012SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,4kW; 3x380-480V; Nennstrom: 1,2A@50°C; IP20
247602 FR-D740-022SC-EC Umrichter; Nennleistung: 0,75kW; 3x380-480V; Nennstrom: 2,2A@50°C; IP20
247603 FR-D740-036SC-EC Umrichter; Nennleistung: 1,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 3,6A@50°C; IP20
247604 FR-D740-050SC-EC Umrichter; Nennleistung: 2,2kW; 3x380-480V; Nennstrom: 5A@50°C; IP20
247605 FR-D740-080SC-EC Umrichter; Nennleistung: 3,7kW; 3x380-480V; Nennstrom: 8A@50°C; IP20
247606 FR-D740-120SC-EC Umrichter; Nennleistung: 5,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 12A@50°C; IP20
247607 FR-D740-160SC-EC Umrichter; Nennleistung: 7,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 16A@50°C; IP20
262948 A8NDPV1 Profibus DPV1 Schnittstellenkarte mit Dsub Anschluss für FR-A/F800
262949 A8NPRT_2P Profinet 2port Schnittstellenkarte für FR-A/F800 mit Drive Profile
262950 A8NEIP_2P Ethernet/IP 2port Schnittstellenkarte für FR-A/F800
269426 FR-A8AX 16-Bit-Digital-Eingang; BCD/Binär-Code; 24V DC; 5mA für FR-F/A800
269427 FR-A8AY Digital-/Analog-Ausgang; Ausgangslast: 24V DC; 0,1A für FR-F/A800
269428 FR-A8AR Relais-Ausgangskarte; 3 zusätzliche Ausgangsrelais FR-F/A800
269429 FR-A8AP Inkremental Encoderrückführung für FR-A800
269430 FR-A8AL Nicht für Verwendung mit FR-A800/FR-CA (control board) produziert 03.18 - 07.18
269431 FR-A8NC CC-Link Schnittstellenkarte für FR-A/F800
269432 FR-A8ND DeviceNet Schnittstellenkarte für FR-A/F800
273102 FR-A8NCE CC-Link IE Field Schnittstellenkarte für FR-A/F800
273138 FR-A7NP E KIT-01-E Profibus Schnittstelle mit D-Sub für FR-E700
273304 FR-HEL-H75K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter mit 75kW Motor
273305 FR-HEL-H90K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter mit 90kW Motor
273306 FR-HEL-H110K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter mit 110kW Motor
273307 FR-HEL-H132K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter mit 132kW Motor
273308 FR-HEL-H160K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter mit 160kW Motor
273309 FR-HEL-H185K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter mit 185kW Motor
273310 FR-HEL-H220K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter mit 220kW Motor
273311 FR-HEL-H250K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter mit 250kW Motor
273312 FR-HEL-H280K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter mit 280kW Motor
273313 FR-HEL-H315K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter mit 315kW Motor
273314 FR-HEL-H355K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter mit 355kW Motor
274507 FR-CC2-H315K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 315kW; 3x380-500V; int. DC Drossel; IP00; 200%60s/250%3s
Frequenzumrichter
Telefon: +49 (0) 2747 915 21–0
Telefax: +49 (0) 2747 915 21–19
Seite 4 von 9
Artikelnr. Produkt Beschreibung
274508 FR-CC2-H355K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 355kW; 3x380-500V; int. DC Drossel; IP00; 200%60s/250%3s
274509 FR-CC2-H400K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 400kW; 3x380-500V; int. DC Drossel; IP00; 200%60s/250%3s
274510 FR-CC2-H450K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 450kW; 3x380-500V; int. DC Drossel; IP00; 200%60s/250%3s
274511 FR-CC2-H500K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 500kW; 3x380-500V; int. DC Drossel; IP00; 150%60s/200%3s
274514 FR-A8NP ProfibusDP Schnittstellenkarte für FR-A/F800 mit FR-A/F700 PPO Typen
274525 FR-LU08 Klartext Bedienfeld mit LCD-Anzeige für alle Geräte der 800 Serie
274526 FR-A8TAT Adapter für Steuerklemmen von A/F700 zu A/F800
275503 FR Configurator-M+FR-Configurator2 1.08J FR-Configurator für 700er Serie; mehrsprachig; + FR-Configurator2 für 800 Serie
279638 FR-CC2-H630K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 630kW; 3x380-500V; int. DC Drossel; IP00; 110%60s/120%3s
283571 FFR-HEL-H18.5K-E1 Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 18,5kW; 1,76mH; 34A
283572 FFR-HEL-H22K-E1 Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 22kW; 1,35mH; 40,5A
283573 FFR-HEL-H30K-E1 Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 30kW; 1,06mH; 55A
283574 FFR-HEL-H37K-E1 Zwischenkreisdrossel für 400V Umrichter; 37kW; 1mH; 68A
283575 FFR-HEL-7.5K-E1 Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 7,5kW; 0,77mH; 34A
283576 FFR-HEL-11K-E1 Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 11kW; 0,6mH; 48A
283577 FFR-HEL-15K-E1 Zwischenkreisdrossel für 200V Umrichter; 15kW; 0,4mH; 64,7A
283939 FR-A8APR Resolver Schnittstelle/orientation control/Resolver feedback/vec control
283940 FR-A8AZ Analoger Eingang/ Ausgang Thermistor Schnittstelle
284809 A8NECT_2P Ethercat 2port Schnittstellenkarte für FR-A/F800
285244 FR-A8TP Inkremental Encoderrückführung Klemmenblock für FR-A800
286071 FR-HEL-C90K Zwischenkreisdrossel für 600V Inverter mit 90kW Motor
286072 FR-HEL-C110K Zwischenkreisdrossel für 600V Inverter mit 110kW Motor
286073 FR-HEL-C132K Zwischenkreisdrossel für 600V Inverter mit 132kW Motor
286074 FR-HEL-C185K Zwischenkreisdrossel für 600V Inverter mit 185kW Motor
286075 FR-HEL-C220K Zwischenkreisdrossel für 600V Inverter mit 220kW Motor
286076 FR-HEL-C280K Zwischenkreisdrossel für 600V Inverter mit 280kW Motor
286226 FR-DU08 Bedieneinheit für Frequenzumrichter Typ FR-A800/A842-E
286238 FR-CC2-C400K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 400kW; 3x525-600V; int. DC Drossel; IP00; 200%60s/250%3s
286239 FR-CC2-C560K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 560kW; 3x525-600V; int. DC Drossel; IP00; 120%60s/150%3s
289335 FR-A8NS SSCNET Schnittstellenkarte für FR-A800
290115 FR-A8NCN Control Net Schnittstellenkarte für FR-A800 Serie
290116 FR-A8TR Schraubklemmenblock für FR-A/F800 Serie
290117 FR-A8AN Galvanisch isolierter Strom Eingang (1x) / Strom Ausgang (2x) für FR-A800
290118 FR-A8AC Digital Eingänge (120V); 2 x ABC Relais , für FR-A800
292411 FR-HEL-H18.5K Zwischenkreisdrossel für 400V Inverter 18,5kW
294939 FR-D-Sub9-A8NP-01 D-Sub9 Anschlussadapter für FR-A8NP + Abdeckung
296613 FR-LU08-01 Klartext Bedienfeld mit LCD-Anzeige für alle Geräte der 800 Serie (IP55)
297422 FR-A8APS Inkremental Encoderrückführung für FR-A800 (EnDat)
297566 FR-A840-00023-E2-60 Umrichter AC; Pn: 0,25-0,75kW; 3x380-500V;In max: 2,3A;(0,4kW; 1,5A); IP20
297567 FR-A840-00038-E2-60 Umrichter AC; Pn: 0,4-1,5kW; 3x380-500V;In max: 3,8A;(0,75kW; 2,54A); IP20
297568 FR-A840-00052-E2-60 Umrichter AC; Pn: 0,75-2,2kW; 3x380-500V;In max: 5,2A;(1,5kW; 4A); IP20
297569 FR-A840-00083-E2-60 Umrichter AC; Pn: 1,5-3,7kW; 3x380-500V;In max: 8,3A;(2,2kW; 6A); IP20
297570 FR-A840-00126-E2-60 Umrichter AC; Pn: 2,2-5,5kW; 3x380-500V;In max: 12A;(3,7kW; 9A); IP20
297571 FR-A840-00170-E2-60 Umrichter AC; Pn: 3,7-7,5kW; 3x380-500V;In max: 17A;(5,5kW; 12A); IP20
297572 FR-A840-00250-E2-60 Umrichter AC; Pn: 5,5-11kW; 3x380-500V;In max: 25A;(7,5kW; 17A); IP20
297573 FR-A840-00310-E2-60 Umrichter AC; Pn: 7,5-15kW; 3x380-500V;In max: 31A;(11kW; 23A); IP20
297574 FR-A840-00380-E2-60 Umrichter AC; Pn: 11-18,5kW; 3x380-500V;In max: 38A;(15kW; 31A); IP20
297575 FR-A840-00470-E2-60 Umrichter AC; Pn: 15-22kW; 3x380-500V;In max: 47A;(18,5kW; 38A); IP20
297576 FR-A840-00620-E2-60 Umrichter AC; Pn: 18,5-30kW; 3x380-500V;In max: 62A;(22kW; 44A); IP20
297577 FR-A840-00770-E2-60 Umrichter AC; Pn: 22-37kW; 3x380-500V;In max: 77A;(30kW; 57A); IP00
297578 FR-A840-00930-E2-60 Umrichter AC; Pn: 30-45kW; 3x380-500V;In max: 93A;(37kW; 71A); IP00
297579 FR-A840-01160-E2-60 Umrichter AC; Pn: 37-55kW; 3x380-500V;In max: 116A;(45kW; 86A); IP00
297580 FR-A840-01800-E2-60 Umrichter AC ohne DC Drossel;Pn:45-90kW;3x380-500V;In max:180A;(55kW;110A)IP00
297581 FR-A840-02160-E2-60 Umrichter AC ohne DC Drossel;Pn:55-110kW;3x380-500V;In max:216A;(75kW;144A)IP00
297582 FR-A840-02600-E2-60 Umrichter AC ohne DC Drossel;Pn:75-132kW;3x380-500V;In max:260A;(90kW;180A)IP00
297583 FR-A840-03250-E2-60 UmrichterAC ohne DC Drossel;Pn:90-160kW;3x380-500V;In max:325A;(110kW;216A)IP00
297584 FR-A840-03610-E2-60 UmrichterAC ohne DC Drossel;Pn:110-185kW;3x380-500V;In max:361A;(132kW;260A)IP00
297585 FR-A840-04320-E2-60 UmrichterAC ohne DC Drossel;Pn:132-220kW;3x380-500V;In max:432A;(160kW;325A)IP00
297586 FR-A840-04810-E2-60 UmrichterAC ohne DC Drossel;Pn:160-250kW;3x380-500V;In max:481A;(185kW;361A)IP00
297587 FR-A840-05470-E2-60 UmrichterAC ohne DC Drossel;Pn:185-280kW;3x380-500V;In max:547A;(220kW;432A)IP00
297588 FR-A840-06100-E2-60 UmrichterAC ohne DC Drossel;Pn:220-315kW;3x380-500V;In max:610A;(250kW;481A)IP00
297589 FR-A840-06830-E2-60 UmrichterAC ohne DC Drossel;Pn:250-355kW;3x380-500V;In max:683A;(280kW;547A)IP00
297590 FR-A842-07700-E2-60 Umrichter DC; Pn: 280-400kW; DC 537-707V;In max: 770A;(315kW; 610A); IP00
297591 FR-A842-08660-E2-60 Umrichter DC; Pn: 315-450kW; DC 537-707V;In max: 866A;(355kW; 683A); IP00
297592 FR-A842-09620-E2-60 Umrichter DC; Pn: 355-500kW; DC 537-707V;In max: 962A;(400kW; 770A); IP00
297593 FR-A842-10940-E2-60 Umrichter DC; Pn: 400-550kW; DC 537-707V;In max: 1094A;(450kW; 866A); IP00
297594 FR-A842-12120-E2-60 Umrichter DC; Pn: 450-630kW; DC 537-707V;In max: 1212A;(500kW; 962A); IP00
298153 FR-A8NCA CANopen Schnittstellenkarte für FR-A800
304963 A8NETH-2P Ethernet/IP, ProfiNet I/O, BacNet/IP, EtherCat, Modbus TCP&MC protocol  A/F800
307162 FR-AF840-00770-60 Umrichter Body AC; Pn: 22-37kW; 3x380-500V;In max: 77A;(30kW; 57A); IP00
Frequenzumrichter
Telefon: +49 (0) 2747 915 21–0
Telefax: +49 (0) 2747 915 21–19
Seite 5 von 9
Artikelnr. Produkt Beschreibung
307163 FR-AF840-00930-60 Umrichter Body AC; Pn: 30-45kW; 3x380-500V;In max: 93A;(37kW; 71A); IP00
307164 FR-AF840-01160-60 Umrichter Body AC; Pn: 37-55kW; 3x380-500V;In max: 116A;(45kW; 86A); IP00
307170 FR-A8ERS-60 Optionskarte um Ethernetboard auf serielle Kommunikation zu ändern
307171 FR-F840-00023-E2-60 Umrichter AC; Pn: 0,75kW; 3x380-500V;In max: 2,3A;(0,75kW; 2,3A);IP20
307172 FR-F840-00038-E2-60 Umrichter AC; Pn: 1,5kW; 3x380-500V;In max: 3,8A;(1,5kW; 3,8A);IP20
307173 FR-F840-00052-E2-60 Umrichter AC; Pn: 2,2kW; 3x380-500V;In max: 5,2A;(2,2kW; 5,2A);IP20
307174 FR-F840-00083-E2-60 Umrichter AC; Pn: 3,7kW; 3x380-500V;In max: 8,3A;(3,7kW; 8,3A);IP20
307185 FR-AF840-01800-60 Umrichter Body AC; Pn: 45-90kW; 3x380-500V;In max: 180A;(55kW; 110A); IP00
307186 FR-AF840-02160-60 Umrichter Body AC; Pn: 55-110kW; 3x380-500V;In max: 216A;(75kW; 144A); IP00
307187 FR-AF840-02600-60 Umrichter Body AC; Pn: 75-132kW; 3x380-500V;In max: 260A;(90kW; 180A); IP00
307188 FR-AF840-03250-60 Umrichter Body AC; Pn: 90-160kW; 3x380-500V;In max: 325A;(110kW; 216A); IP00
307189 FR-AF840-03610-60 Umrichter Body AC; Pn: 110-185kW; 3x380-500V;In max: 361A;(132kW; 260A); IP00
307190 FR-AF840-04320-60 Umrichter Body AC; Pn: 132-220kW; 3x380-500V;In max: 432A;(160kW; 325A); IP00
307191 FR-AF840-04810-60 Umrichter Body AC; Pn: 160-250kW; 3x380-500V;In max: 481A;(185kW; 361A); IP00
307192 FR-AF840-05470-60 Umrichter Body AC; Pn: 185-280kW; 3x380-500V;In max: 547A;(220kW; 432A); IP00
307193 FR-AF840-06100-60 Umrichter Body AC; Pn: 220-315kW; 3x380-500V;In max: 610A;(250kW; 481A); IP00
307194 FR-AF840-06830-60 Umrichter Body AC; Pn: 250-355kW; 3x380-500V;In max: 683A;(280kW; 547A); IP00
307195 FR-AF842-07700-60 Umrichter Body DC; Pn: 280-400kW; DC 537-707V;In max: 770A;(315kW; 610A); IP00
307196 FR-AF842-08660-60 Umrichter Body DC; Pn: 315-450kW; DC 537-707V;In max: 866A;(355kW; 683A); IP00
307197 FR-AF842-09620-60 Umrichter Body DC; Pn: 355-500kW; DC 537-707V;In max: 962A;(400kW; 770A); IP00
307198 FR-AF842-10940-60 Umrichter Body DC; Pn: 400-550kW; DC 537-707V;In max: 1094A;(450kW; 866A); IP00
307199 FR-AF842-12120-60 Umrichter Body DC; Pn: 450-630kW; DC 537-707V;In max: 1212A;(500kW; 962A); IP00
307200 FR-CA80-01-2-60 Steuereinheit für FR-A840-00770 -01800
307201 FR-CA80-02-2-60 Steuereinheit für FR-A840-02160 bis 12120
307202 FR-CA80-01-E2-60 Steuereinheit für FR-A840-00770 -01800 Ethernet Version
307203 FR-CA80-02-E2-60 Steuereinheit für FR-A840-02160 bis 12120 Ethernet Version
307204 FR-CF80-01-2-60 Steuereinheit für FR-F840-00770 -12120
307205 FR-CF80-01-E2-60 Steuereinheit für FR-F840-00770 -12120 Ethernet Version
307215 FR-F840-00126-E2-60 Umrichter AC; Pn: 5,5kW; 3x380-500V;In max: 12,6A;(5,5kW; 12,6A);IP20
307216 FR-F840-00170-E2-60 Umrichter AC; Pn: 7,5kW; 3x380-500V;In max: 17A;(7,5kW; 17A);IP20
307217 FR-F840-00250-E2-60 Umrichter AC; Pn: 11kW; 3x380-500V;In max: 25A;(11kW; 25A);IP20
307218 FR-F840-00310-E2-60 Umrichter AC; Pn: 15kW; 3x380-500V;In max: 31A;(15kW; 31A);IP20
307219 FR-F840-00380-E2-60 Umrichter AC; Pn: 18,5kW; 3x380-500V;In max: 38A;(18,5kW; 38A);IP20
307220 FR-F840-00470-E2-60 Umrichter AC; Pn: 22kW; 3x380-500V;In max: 47A;(22kW; 47A);IP20
307221 FR-F840-00620-E2-60 Umrichter AC; Pn: 30kW; 3x380-500V;In max: 62A;(30kW; 62A);IP20
307222 FR-F840-00770-E2-60 Umrichter AC; Pn: 37kW; 3x380-500V;In max: 77A;(37kW; 77A);IP00
307223 FR-F840-00930-E2-60 Umrichter AC; Pn: 45kW; 3x380-500V;In max: 93A;(45kW; 93A);IP00
307224 FR-F840-01160-E2-60 Umrichter AC; Pn: 55kW; 3x380-500V;In max: 116A;(55kW; 116A);IP00
307225 FR-F840-01800-E2-60 Umrichter AC; Pn: 75-90kW; 3x380-500V;In max: 180A;(75/90kW; 180A);IP00
307226 FR-F840-02160-E2-60 Umrichter AC; Pn: 90-110kW; 3x380-500V;In max: 216A;(110kW; 216A);IP00
307227 FR-F840-02600-E2-60 Umrichter AC; Pn: 110-132kW; 3x380-500V;In max: 260A;(132kW; 260A);IP00
307228 FR-F840-03250-E2-60 Umrichter AC; Pn: 132-160kW; 3x380-500V;In max: 325A;(160kW; 325A);IP00
307229 FR-F840-03610-E2-60 Umrichter AC; Pn: 160-185kW; 3x380-500V;In max: 361A;(185kW; 361A);IP00
307230 FR-F840-04320-E2-60 Umrichter AC; Pn: 185-220kW; 3x380-500V;In max: 432A;(220kW; 432A);IP00
307231 FR-F840-04810-E2-60 Umrichter AC; Pn: 220-250kW; 3x380-500V;In max: 481A;(250kW; 481A);IP00
307232 FR-F840-05470-E2-60 Umrichter AC; Pn: 250-280kW; 3x380-500V;In max: 547A;(280kW; 547A);IP00
307233 FR-F840-06100-E2-60 Umrichter AC; Pn: 280-315kW; 3x380-500V;In max: 610A;(315kW; 610A);IP00
307234 FR-F840-06830-E2-60 Umrichter AC; Pn: 315-355kW; 3x380-500V;In max: 683A;(355kW; 683A);IP00
307235 FR-F842-07700-E2-60 Umrichter DC;  Pn: 355-400kW;  DC 537-707V ;In max: 770A; (400kW;  770A); IP00
307236 FR-F842-08660-E2-60 Umrichter DC;  Pn: 400-450kW;  DC 537-707V ;In max: 866A; (450kW;  866A); IP00
307237 FR-F842-09620-E2-60 Umrichter DC;  Pn: 450-500kW;  DC 537-707V ;In max: 962A; (500kW;  962A); IP00
307238 FR-F842-10940-E2-60 Umrichter DC;  Pn: 500-560kW;  DC 537-707V ;In max: 1094A; (560kW;  1094A); IP00
307239 FR-F842-12120-E2-60 Umrichter DC;  Pn: 560-630kW;  DC 537-707V ;In max: 1212A; (630kW;  1212A); IP00
312332 FFR-CSH-036-8A-SF1 Funkentstörfilter für FR-D740-012/022/036; D/E720-0.1 bis 0.75K; C1 20m; C2 100m
312333 FFR-CSH-080-16A-SF1 Funkentstörfilter für FR-D740-050/080; D/E720-1.5/2.2K; C1 20m; C2 100m
312334 FFR-CSH-036-8A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-D740-012/022/036;  C1 10m, C2 30m
312345 FFR-CSH-080-16A-SF2-LL Funkentstörfilter für FR-D740-050/080; C1 10m; C2 30m
312346 FFR-MSH-170-30A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-D740-120/160; C1 10m, C2 30m
312348 FFR-CS-050-14A-SF1 Funkentstörfilter für  FR-D720S-008 bis 042; E720S-008 bis 030SC; C1 20m;C2 50m
312349 FFR-CS-080-20A-SF1 Funkentstörfilter für  FR-D720S-070; FR-E720S-0050 bis 080SC; C1 20m; C2 50m
312350 FFR-CS-110-26A-SF1 Funkentstörfilter für  FR-D720S-100; FR-E720S-110SC; C1 20m, C2 50m
312351 FFR-CS-050-14A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-D720S-008 bis 042; FR-E720S-008 bis 030SC; C1 10m
312352 FFR-CS-080-20A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-D720S-070; FR-E720S-050/080SC; C1 10m
312353 FFR-CS-110-26A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-D720S-100; FR-E720S-110SC; C1 10m
312354 FFR-MSH-040-8A-SF1 Funkentstörfilter für FR-E740-016/026/040; C1 20m; C2 100m
312355 FFR-MSH-095-16A-SF1 Funkentstörfilter für FR-E740-060/095; C1 20m; C2 100m
312356 FFR-MSH-170-30A-SF1 Funkentstörfilter für FR-E740-120/170; FR-D740-120/160; C1 20m; C2 100m
312357 FFR-MSH-300-50A-SF1 Funkentstörfilter für FR-E740-230/300; C1 20m; C2 100m
316572 FR-E740-016SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 0,4kW; 3x380-480V; Nennstrom: 1,6A@50°C; IP20
316573 FR-E740-026SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 0,75kW; 3x380-480V; Nennstrom: 2,6A@50°C; IP20
Frequenzumrichter
Telefon: +49 (0) 2747 915 21–0
Telefax: +49 (0) 2747 915 21–19
Seite 6 von 9
Artikelnr. Produkt Beschreibung
316574 FR-E740-040SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 1,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 4A@50°C; IP20
316585 FR-E740-060SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 2,2kW; 3x380-480V; Nennstrom: 6A@50°C; IP20
316586 FR-E740-095SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 3,7kW; 3x380-480V; Nennstrom: 9,5A@50°C; IP20
316587 FR-E740-120SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 5,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 12A@50°C; IP20
316588 FR-E740-170SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 7,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 17A@50°C; IP20
316589 FR-E740-230SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 11kW; 3x380-480V; Nennstrom: 23A@50°C; IP20
316590 FR-E740-300SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 15kW; 3x380-480V; Nennstrom: 30A@50°C; IP20
316591 FR-E720S-008SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 0,1kW ; 1x200-240V; Nennstrom: 0,8A; IP20
316592 FR-E720S-015SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 0,2kW ; 1x200-240V; Nennstrom: 1,5A; IP20
316593 FR-E720S-030SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 0,4kW ; 1x200-240V; Nennstrom: 3A; IP20
316594 FR-E720S-050SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 0,75kW; 1x200-240V; Nennstrom: 5A; IP20
316595 FR-E720S-080SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 1,5kW; 1x200-240V; Nennstrom: 8A; IP20
316596 FR-E720S-110SC-ENE Umrichter; Nennleistung: 2,2kW; 1x200-240V; Nennstrom: 11A; IP20
317035 FR-A8NF FL-Net Schnittstellenkarte für FR-A/F800
318057 FR-F846-00023-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 0,75kW; 3x380-500V;In max: 2,1A; IP55
318058 FR-F846-00038-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 1,5kW; 3x380-500V;In max: 3,5A; IP55
318059 FR-F846-00052-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 2,2kW; 3x380-500V;In max: 4,8A; IP55
318060 FR-F846-00083-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 3,7kW; 3x380-500V;In max: 7,6A; IP55
318061 FR-F846-00126-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 5,5kW; 3x380-500V;In max: 11,5A; IP55
318062 FR-F846-00170-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 7,5kW; 3x380-500V;In max: 16A; IP55
318063 FR-F846-00250-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 11kW; 3x380-500V;In max: 23A; IP55
318064 FR-F846-00310-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 15kW; 3x380-500V;In max: 29A; IP55
318065 FR-F846-00380-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 18,5kW; 3x380-500V;In max: 35A; IP55
318066 FR-F846-00470-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 22kW; 3x380-500V;In max: 43A; IP55
318067 FR-F846-00620-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 30kW; 3x380-500V;In max: 57A; IP55
318068 FR-F846-00770-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 37kW; 3x380-500V;In max: 70A; IP55
318069 FR-F846-00930-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 45kW; 3x380-500V;In max: 85A; IP55
318070 FR-F846-01160-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 55kW; 3x380-500V;In max: 106A; IP55
318071 FR-F846-01800-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 75kW; 3x380-500V;In max: 144A; IP55
318072 FR-F846-02160-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 90kW; 3x380-500V;In max: 180A; IP55
318073 FR-F846-02600-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 110kW; 3x380-500V;In max: 216A; IP55
318074 FR-F846-03250-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 132kW; 3x380-500V;In max: 260A; IP55
318075 FR-F846-03610-E2-60L2 Umrichter AC; Pn: 160kW; 3x380-500V;In max: 325A; IP55
318109 FR-A8NL LonWorks Schnittstellenkarte für FR-A/F800
325716 FR-CS82S-025-60 Umrichter; Nennleistung: 0,4kW; 1x200-240V; Nennstrom: 2,5A; IP20
325717 FR-CS82S-042-60 Umrichter; Nennleistung: 0,75kW; 1x200-240V; Nennstrom: 4,2A; IP20
325718 FR-CS82S-070-60 Umrichter; Nennleistung: 1,5kW; 1x200-240V; Nennstrom: 7A; IP20
325719 FR-CS82S-100-60 Umrichter; Nennleistung: 2,2kW; 1x200-240V; Nennstrom: 10A; IP20
325720 FR-CS84-012-60 Umrichter; Nennleistung: 0,4kW; 3x380-480V; Nennstrom: 1,2A; IP20
325721 FR-CS84-022-60 Umrichter; Nennleistung: 0,75kW; 3x380-480V; Nennstrom: 2,2A; IP20
325722 FR-CS84-036-60 Umrichter; Nennleistung: 1,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 3,6A; IP20
325723 FR-CS84-050-60 Umrichter; Nennleistung: 2,2kW; 3x380-480V; Nennstrom: 5A; IP20
325724 FR-CS84-080-60 Umrichter; Nennleistung: 3,7kW; 3x380-480V; Nennstrom: 8A; IP20
325745 FR-CS84-120-60 Umrichter; Nennleistung: 5,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 12A; IP20
325746 FR-CS84-160-60 Umrichter; Nennleistung: 7,5kW; 3x380-480V; Nennstrom: 16A; IP20
325747 FR-CS84-230-60 Umrichter; Nennleistung: 11kW; 3x380-480V; Nennstrom: 23A; IP20
325748 FR-CS84-295-60 Umrichter; Nennleistung: 15kW; 3x380-480V; Nennstrom: 29.5A; IP20
334867 FFR-C-CS-100-26A-SF1 Funkentstörfilter für FR-CS82S-100-60; C1: 20m, C2: 35m
334868 FFR-C-CSH-022-6A-SF1 Funkentstörfilter für FR-CS84-012 to 022-60; C1: 20m, C2: 50m
334869 FFR-C-MSH-160-30A-SF1 Funkentstörfilter für FR-CS84-120 to 160-60; C1: 20m, C2: 70m
334870 FFR-C-MSH-295-50A-SF1 Funkentstörfilter für FR-CS84-230 to 295-60; C1: 20m, C2: 100m
334871 FFR-C-CSH-022-6A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-CS84-012 to 022-60; C1: 10m, C2: 30m
334872 FFR-C-CSH-080-16A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-CS84-050 to 080-60; C1: 10m, C2: 30m
334873 FFR-C-MSH-160-30A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-CS84-120 to 160-60; C1:10m, C2: 30m
334874 FFR-C-CS-100-26A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-CS82S-100-60; C1: 10m
334917 FFR-C-CS-050-14A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-CS82S-025 to 042-60; C1: 10m
334918 FFR-C-CS-080-20A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-CS82S-070-60; C1: 10m
403133 FR-A8AVP Optionskarte zur Erfassung der Phasenlage von FR-A/F800
403134 FR-A8VPB-H Trafobox zur Erfassung der Phasenlage für FR-A8AVP
403614 FR-A8APA SinCos Encoderrückführung für FR-A800
404037 FFR-MSH-170-30A-SB2-LL Funkentstörfilter für FR-E740-120/170; FR-D740-120/160; C1 20m; C2 100m
405711 FR-A8APD Encoder Impulsteiler Einsteckoption für FR-A800
500019 FR-E820-0008EPA-60 Umrichter; Pn:0,1-0,2kW; 3x200-240V; In max:1,3A; (0,1kW;0,8A);EtherNET/IP;IP20
500020 FR-E820-0015EPA-60 Umrichter; Pn:0,2-0,4kW; 3x200-240V; In max:2A; (0,2kW;1,5A);EtherNET/IP;IP20
500021 FR-E820-0030EPA-60 Umrichter; Pn:0,4-0,75kW; 3x200-240V; In max:3,5A; (0,4kW;3A);EtherNET/IP;IP20
500072 FR-E820-0050EPA-60 Umrichter; Pn:0,75-1,1kW; 3x200-240V; In max:6A; (0,75kW;5A);EtherNET/IP;IP20
500073 FR-E820-0080EPA-60 Umrichter; Pn:1,5-2,2kW; 3x200-240V; In max:9,6A; (1,5kW;8A);EtherNET/IP;IP20
500074 FR-E820-0110EPA-60 Umrichter; Pn:2,2-3,0kW; 3x200-240V; In max:12A; (2,2kW;11A);EtherNET/IP;IP20
500075 FR-E820-0175EPA-60 Umrichter; Pn:3,7-5,5kW; 3x200-240V; In max:19,6A;(3,7kW;17,5A);EtherNET/IP;IP20
500076 FR-E820-0240EPA-60 Umrichter; Pn:5,5-7,5kW; 3x200-240V; In max:30A; (5,5kW;24A);EtherNET/IP;IP20
Frequenzumrichter
Telefon: +49 (0) 2747 915 21–0
Telefax: +49 (0) 2747 915 21–19
Seite 7 von 9
Artikelnr. Produkt Beschreibung
500077 FR-E820-0330EPA-60 Umrichter; Pn:7,5-11kW; 3x200-240V; In max:40A; (7,5kW;33A);EtherNET/IP;IP20
500078 FR-E820-0008EPB-60 Umrichter; Pn:0,1-0,2kW; 3x200-240V; In max:1,3A; (0,1kW;0,8A);PROFINET;IP20
500079 FR-E820-0015EPB-60 Umrichter; Pn:0,2-0,4kW; 3x200-240V; In max:2A; (0,2kW;1,5A);PROFINET;IP20
500080 FR-E820-0030EPB-60 Umrichter; Pn:0,4-0,75kW; 3x200-240V; In max:3,5A; (0,4kW;3A);PROFINET;IP20
500081 FR-E820-0050EPB-60 Umrichter; Pn:0,75-1,1kW; 3x200-240V; In max:6A; (0,75kW;5A);PROFINET;IP20
500082 FR-E820-0080EPB-60 Umrichter; Pn:1,5-2,2kW; 3x200-240V; In max:9,6A; (1,5kW;8A);PROFINET;IP20
500083 FR-E820-0110EPB-60 Umrichter; Pn:2,2-3,0kW; 3x200-240V; In max:12A; (2,2kW;11A);PROFINET;IP20
500084 FR-E820-0175EPB-60 Umrichter; Pn:3,7-5,5kW; 3x200-240V; In max:19,6A; (3,7kW;17,5A);PROFINET;IP20
500085 FR-E820-0240EPB-60 Umrichter; Pn:5,5-7,5kW; 3x200-240V; In max:30A; (5,5kW;24A);PROFINET;IP20
500086 FR-E820-0330EPB-60 Umrichter; Pn:7,5-11kW; 3x200-240V; In max:40A; (7,5kW;33A);PROFINET;IP20
500087 FR-E840-0016EPA-60 Umrichter; Pn:0,4-0,75kW;3x380-480V;In max:2,1A;(0,4kW;1,6A);EtherNET/IP;IP20
500088 FR-E840-0026EPA-60 Umrichter; Pn:0,75-1,5kW;3x380-480V;In max:3,5A;(0,75kW;2,6A);EtherNET/IP;IP20
500089 FR-E840-0040EPA-60 Umrichter; Pn:1,5-2,2kW;3x380-480V;In max:5,5A;(1,5kW;4A);EtherNET/IP;IP20
500090 FR-E840-0060EPA-60 Umrichter; Pn:2,2-3kW;3x380-480V;In max:6,9A;(2,2kW;6A);EtherNET/IP;IP20
500091 FR-E840-0095EPA-60 Umrichter; Pn:3,7-3,7kW;3x380-480V;In max:11,1A;(3,7kW;9,5A);EtherNET/IP;IP20
500092 FR-E840-0120EPA-60 Umrichter; Pn:5,5-7,5kW;3x380-480V;In max:17,5A;(5,5kW;12A);EtherNET/IP;IP20
500093 FR-E840-0170EPA-60 Umrichter; Pn: 7,5-11kW;3x380-480V;In max: 23A;(7,5kW;17A);EtherNET/IP;IP20
500094 FR-E840-0016EPB-60 Umrichter; Pn:0,4-0,75kW;3x380-480V;In max:2,1A;(0,4kW;1,6A);PROFINET;IP20
500095 FR-E840-0026EPB-60 Umrichter; Pn:0,75-1,5kW;3x380-480V;In max:3,5A;(0,75kW;2,6A);PROFINET;IP20
500096 FR-E840-0040EPB-60 Umrichter; Pn:1,5-2,2kW;3x380-480V;In max:5,5A;(1,5kW;4A);PROFINET;IP20
500097 FR-E840-0060EPB-60 Umrichter; Pn:2,2-3kW;3x380-480V;In max:6,9A;(2,2kW;6A);PROFINET;IP20
500098 FR-E840-0095EPB-60 Umrichter; Pn:3,7-3,7kW;3x380-480V;In max:11,1A;(3,7kW;9,5A);PROFINET;IP20
500099 FR-E840-0120EPB-60 Umrichter; Pn:5,5-7,5kW;3x380-480V;In max:17,5A;(5,5kW;12A);PROFINET;IP20
500100 FR-E840-0170EPB-60 Umrichter; Pn: 7,5-11kW;3x380-480V;In max: 23A;(7,5kW;17A);PROFINET;IP20
500101 FR-E820-0008-4-60 Umrichter; Pn:0,1-0,2kW; 3x200-240V; In max:1,3A; (0,1kW;0,8A);RS-485;IP20
500102 FR-E820-0015-4-60 Umrichter; Pn:0,2-0,4kW; 3x200-240V; In max:2A; (0,2kW;1,5A);RS-485;IP20
500103 FR-E820-0030-4-60 Umrichter; Pn:0,4-0,75kW; 3x200-240V; In max:3,5A; (0,4kW;3A);RS-485;IP20
500104 FR-E820-0050-4-60 Umrichter; Pn:0,75-1,1kW; 3x200-240V; In max:6A; (0,75kW;5A);RS-485;IP20
500105 FR-E820-0080-4-60 Umrichter; Pn:1,5-2,2kW; 3x200-240V; In max:9,6A; (1,5kW;8A);RS-485;IP20
500106 FR-E820-0110-4-60 Umrichter; Pn:2,2-3,0kW; 3x200-240V; In max:12A; (2,2kW;11A);RS-485;IP20
500107 FR-E820-0175-4-60 Umrichter; Pn:3,7-5,5kW; 3x200-240V; In max:19,6A; (3,7kW;17,5A);RS-485;IP20
500108 FR-E820-0240-4-60 Umrichter; Pn:5,5-7,5kW; 3x200-240V; In max:30A; (5,5kW;24A);RS-485;IP20
500109 FR-E820-0330-4-60 Umrichter; Pn:7,5-11kW; 3x200-240V; In max:40A; (7,5kW;33A);RS-485;IP20
500110 FR-E840-0016-4-60 Umrichter; Pn:0,4-0,75kW;3x380-480V;In max:2,1A;(0,4kW;1,6A);RS-485;IP20
500111 FR-E840-0026-4-60 Umrichter; Pn:0,75-1,5kW;3x380-480V;In max:3,5A;(0,75kW;2,6A);RS-485;IP20
500112 FR-E840-0040-4-60 Umrichter; Pn:1,5-2,2kW;3x380-480V;In max:5,5A;(1,5kW;4A);RS-485;IP20
500113 FR-E840-0060-4-60 Umrichter; Pn:2,2-3kW;3x380-480V;In max:6,9A;(2,2kW;6A);RS-485;IP20
500114 FR-E840-0095-4-60 Umrichter; Pn:3,7-3,7kW;3x380-480V;In max:11,1A;(3,7kW;9,5A);RS-485;IP20
500115 FR-E840-0120-4-60 Umrichter; Pn:5,5-7,5kW;3x380-480V;In max:17,5A;(5,5kW;12A);RS-485;IP20
500116 FR-E840-0170-4-60 Umrichter; Pn: 7,5-11kW;3x380-480V;In max: 23A;(7,5kW;17A);RS-485;IP20
504746 FR-E820S-0008-4-60 Umrichter; Pn:0,1kW; 1x200-240V; In max: 0,8A; (0,1kW;0,8A); RS-485; IP20
504747 FR-E820S-0015-4-60 Umrichter; Pn:0,2kW; 1x200-240V; In max: 1,5A; (0,2kW;1,5A); RS-485; IP20
504748 FR-E820S-0030-4-60 Umrichter; Pn:0,4kW; 1x200-240V; In max: 3A; (0,4kW;3A); RS-485; IP20
504749 FR-E820S-0050-4-60 Umrichter; Pn:0,75kW; 1x200-240V; In max: 5A; (0,75kW;5A); RS-485; IP20
504750 FR-E820S-0080-4-60 Umrichter; Pn:1,5kW; 1x200-240V; In max: 8A; (1,5kW;8A); RS-485; IP20
504751 FR-E820S-0110-4-60 Umrichter; Pn:2,2kW; 1x200-240V; In max: 11A; (2,2kW;11A); RS-485; IP20
504752 FR-E820S-0008EPB-60 Umrichter; Pn:0,1kW; 1x200-240V; In max: 0,8A; (0,1kW;0,8A); PROFINET;SIL2; IP20
504753 FR-E820S-0015EPB-60 Umrichter; Pn:0,2kW; 1x200-240V; In max: 1,5A; (0,2kW;1,5A); PROFINET;SIL2; IP20
504754 FR-E820S-0030EPB-60 Umrichter; Pn:0,4kW; 1x200-240V; In max: 3A; (0,4kW;3A); PROFINET;SIL2; IP20
504755 FR-E820S-0050EPB-60 Umrichter; Pn:0,75kW; 1x200-240V; In max: 5A; (0,75kW;5A); PROFINET;SIL2; IP20
504756 FR-E820S-0080EPB-60 Umrichter; Pn:1,5kW; 1x200-240V; In max: 8A; (1,5kW;8A); PROFINET;SIL2; IP20
504757 FR-E820S-0110EPB-60 Umrichter; Pn:2,2kW; 1x200-240V; In max: 11A; (2,2kW;11A); PROFINET;SIL2; IP20
504758 FR-E820S-0008SCEPB-60 Umrichter; Pn:0,1kW; 1x200-240V; In max: 0,8A; (0,1kW;0,8A); PROFINET;SIL3; IP20
504759 FR-E820S-0015SCEPB-60 Umrichter; Pn:0,2kW; 1x200-240V; In max: 1,5A; (0,2kW;1,5A); PROFINET;SIL3; IP20
504760 FR-E820S-0030SCEPB-60 Umrichter; Pn:0,4kW; 1x200-240V; In max: 3A; (0,4kW;3A); PROFINET;SIL3; IP20
504761 FR-E820S-0050SCEPB-60 Umrichter; Pn:0,75kW; 1x200-240V; In max: 5A; (0,75kW;5A); PROFINET;SIL3; IP20
504762 FR-E820S-0080SCEPB-60 Umrichter; Pn:1,5kW; 1x200-240V; In max: 8A; (1,5kW;8A); PROFINET;SIL3; IP20
504763 FR-E820S-0110SCEPB-60 Umrichter; Pn:2,2kW; 1x200-240V; In max: 11A; (2,2kW;11A); PROFINET;SIL3; IP20
504764 FR-E840-0016SCEPB-60 Umrichter; Pn:0,4-0,75kW;3x380-480V;In max:2,1A;(0,4kW;1,6A);PROFINET;SIL3;IP20
504765 FR-E840-0026SCEPB-60 Umrichter; Pn:0,75-1,5kW;3x380-480V;In max:3,5A;(0,75kW;2,6A);PROFINET;SIL3;IP20
504766 FR-E840-0040SCEPB-60 Umrichter; Pn:1,5-2,2kW;3x380-480V;In max:5,5A;(1,5kW;4A);PROFINET;SIL3;IP20
504767 FR-E840-0060SCEPB-60 Umrichter; Pn:2,2-3kW;3x380-480V;In max:6,9A;(2,2kW;6A);PROFINET;SIL3;IP20
504768 FR-E840-0095SCEPB-60 Umrichter; Pn:3,7-3,7kW;3x380-480V;In max:11,1A;(3,7kW;9,5A);PROFINET;SIL3;IP20
504769 FR-E840-0120SCEPB-60 Umrichter; Pn:5,5-7,5kW;3x380-480V;In max:17,5A;(5,5kW;12A);PROFINET;SIL3;IP20
504770 FR-E840-0170SCEPB-60 Umrichter; Pn: 7,5-11kW;3x380-480V;In max: 23A;(7,5kW;17A);PROFINET;SIL3;IP20
506377 FR-A8AX-60 E-KIT 16-Bit-Digital-Eingang;BCD/Binär-Code;24VDC;5mA;Beschichtet;E-KIT für FR-E800
506378 FR-A8AY-60 E-KIT Digital-/Analog-Ausgang;Ausgangslast:24VDC;0,1A;Beschichtet;E-KIT für FR-E800
506379 FR-A8AR-60 E-KIT Relais-Ausgangskarte;3 zusätzliche Ausgangsrelais;Beschichtet;E-KIT für FR-E800
506380 FR-A8NP-60 E-KIT Profibus Schnittstelle; Beschichtet; E-KIT für FR-E800
506381 FR-A8ND-60 E-KIT DeviceNet Schnittstelle; Beschichtet; E-KIT für FR-E800
Frequenzumrichter
Telefon: +49 (0) 2747 915 21–0
Telefax: +49 (0) 2747 915 21–19
Seite 8 von 9
Artikelnr. Produkt Beschreibung
506412 FR-A8NC-60 E-KIT CC-Link Schnittstelle; Beschichtet; E-KIT für FR-E800
523663 FR-E820S-0008EPA-60 Umrichter; Pn:0,1kW; 1x200-240V; In max: 0,8A; (0,1kW;0,8A); EtherNET/IP; IP20
523664 FR-E820S-0015EPA-60 Umrichter; Pn:0,2kW; 1x200-240V; In max: 1,5A; (0,2kW;1,5A); EtherNET/IP; IP20
523665 FR-E820S-0030EPA-60 Umrichter; Pn:0,4kW; 1x200-240V; In max: 3A; (0,4kW;3A); EtherNET/IP; IP20
523666 FR-E820S-0050EPA-60 Umrichter; Pn:0,75kW; 1x200-240V; In max: 5A; (0,75kW;5A); EtherNET/IP; IP20
523667 FR-E820S-0080EPA-60 Umrichter; Pn:1,5kW; 1x200-240V; In max: 8A; (1,5kW;8A); EtherNET/IP; IP20
523668 FR-E820S-0110EPA-60 Umrichter; Pn:2,2kW; 1x200-240V; In max: 11A; (2,2kW;11A); EtherNET/IP; IP20
572856 FFR-E-CS-110-26A-SF Funkentstörfilter für FR-E820S-110; C1: 20m, C2:50m
572857 FFR-E-CS-110-26A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-E820S-110; C1: 10m
572858 FFR-MSH-095-16A-SF1-LL Funkentstörfilter für FR-E820; C1 20m; C2 100m
573101 FR-A8AP-60 E-KIT Inkremental Encoderrückführung; E-KIT für FR-E800; Beschichtet
577176 FR-E820S-0008SCEPA-60 Umrichter; Pn:0,1kW; 1x200-240V; In max:0,8A;(0,1kW;0,8A);EtherNET/IP;SIL3; IP20
577177 FR-E820S-0015SCEPA-60 Umrichter; Pn:0,2kW; 1x200-240V; In max:1,5A;(0,2kW;1,5A);EtherNET/IP;SIL3; IP20
577178 FR-E820S-0030SCEPA-60 Umrichter; Pn:0,4kW; 1x200-240V; In max: 3A; (0,4kW;3A); EtherNET/IP;SIL3; IP20
577179 FR-E820S-0050SCEPA-60 Umrichter; Pn:0,75kW; 1x200-240V; In max: 5A;(0,75kW;5A);EtherNET/IP;SIL3; IP20
577180 FR-E820S-0080SCEPA-60 Umrichter; Pn:1,5kW; 1x200-240V; In max: 8A; (1,5kW;8A); EtherNET/IP;SIL3; IP20
577181 FR-E820S-0110SCEPA-60 Umrichter; Pn:2,2kW; 1x200-240V; In max:11A; (2,2kW;11A); EtherNET/IP;SIL3; IP20
577182 FR-E820-0008SCEPA-60 Umrichter;Pn:0,1-0,2kW;3x200-240V;In max:1,3A;(0,1kW;0,8A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577183 FR-E820-0015SCEPA-60 Umrichter; Pn:0,2-0,4kW;3x200-240V;In max:2A;(0,2kW;1,5A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577184 FR-E820-0030SCEPA-60 Umrichter; Pn:0,4-0,75kW;3x200-240V;In max:3,5A;(0,4kW;3A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577185 FR-E820-0050SCEPA-60 Umrichter; Pn:0,75-1,1kW;3x200-240V;In max:6A;(0,75kW;5A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577186 FR-E820-0080SCEPA-60 Umrichter; Pn:1,5-2,2kW;3x200-240V;In max:9,6A;(1,5kW;8A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577187 FR-E820-0110SCEPA-60 Umrichter; Pn:2,2-3,0kW;3x200-240V;In max:12A;(2,2kW;11A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577188 FR-E820-0175SCEPA-60 Umrichter;Pn:3,7-5,5kW;3x200-240V;Inmax:19,6A(3,7kW;17,5A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577189 FR-E820-0240SCEPA-60 Umrichter; Pn:5,5-7,5kW;3x200-240V;In max:30A;(5,5kW;24A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577190 FR-E820-0330SCEPA-60 Umrichter; Pn:7,5-11kW;3x200-240V;In max:40A;(7,5kW;33A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577191 FR-E840-0016SCEPA-60 Umrichter;Pn:0,4-0,75kW;3x380-480V;In max:2,1A;(0,4kW;1,6A)EtherNET/IP;SIL3;IP20
577192 FR-E840-0026SCEPA-60 Umrichter;Pn:0,75-1,5kW;3x380-480V;Inmax:3,5A;(0,75kW;2,6A)EtherNET/IP;SIL3;IP20
577193 FR-E840-0040SCEPA-60 Umrichter; Pn:1,5-2,2kW;3x380-480V;In max:5,5A;(1,5kW;4A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577194 FR-E840-0060SCEPA-60 Umrichter; Pn:2,2-3kW;3x380-480V;In max:6,9A;(2,2kW;6A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577195 FR-E840-0095SCEPA-60 Umrichter;Pn:3,7-3,7kW;3x380-480V;In max:11,1A;(3,7kW;9,5A)EtherNET/IP;SIL3;IP20
577196 FR-E840-0120SCEPA-60 Umrichter;Pn:5,5-7,5kW;3x380-480V;In max:17,5A;(5,5kW;12A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577197 FR-E840-0170SCEPA-60 Umrichter; Pn: 7,5-11kW;3x380-480V;In max: 23A;(7,5kW;17A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
577423 FR-F846-00023-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 0,75kW; 3x380-500V;In max: 2,1A; IP55; mit Hauptschalter
577424 FR-F846-00038-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 1,5kW; 3x380-500V;In max: 3,5A; IP55; mit Hauptschalter
577425 FR-F846-00052-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 2,2kW; 3x380-500V;In max: 4,8A; IP55; mit Hauptschalter
577426 FR-F846-00083-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 3,7kW; 3x380-500V;In max: 7,6A; IP55; mit Hauptschalter
577427 FR-F846-00126-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 5,5kW; 3x380-500V;In max: 11,5A; IP55; mit Hauptschalter
577428 FR-F846-00170-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 7,5kW; 3x380-500V;In max: 16A; IP55; mit Hauptschalter
577429 FR-F846-00250-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 11kW; 3x380-500V;In max: 23A; IP55; mit Hauptschalter
577430 FR-F846-00310-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 15kW; 3x380-500V;In max: 29A; IP55; mit Hauptschalter
577431 FR-F846-00380-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 18,5kW; 3x380-500V;In max: 35A; IP55; mit Hauptschalter
577432 FR-F846-00470-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 22kW; 3x380-500V;In max: 43A; IP55; mit Hauptschalter
577433 FR-F846-00620-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 30kW; 3x380-500V;In max: 57A; IP55; mit Hauptschalter
577434 FR-F846-00770-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 37kW; 3x380-500V;In max: 70A; IP55; mit Hauptschalter
577435 FR-F846-00930-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 45kW; 3x380-500V;In max: 85A; IP55; mit Hauptschalter
577436 FR-F846-01160-E2-60L2-S6 Umrichter AC; Pn: 55kW; 3x380-500V;In max: 106A; IP55; mit Hauptschalter
579028 FR-A8TP-60 Inkremental Encoderrückführung Klemmenblock für FR-A800; Beschichtet
584369 FR-E820-0008SCEPB-60 Umrichter;Pn:0,1-0,2kW;3x200-240V;In max:1,3A;(0,1kW;0,8A);PROFINET;SIL3;IP20
584370 FR-E820-0015SCEPB-60 Umrichter; Pn:0,2-0,4kW;3x200-240V;In max:2A;(0,2kW;1,5A);PROFINET;SIL3;IP20
584371 FR-E820-0030SCEPB-60 Umrichter; Pn:0,4-0,75kW;3x200-240V;In max:3,5A;(0,4kW;3A);PROFINET;SIL3;IP20
584462 FR-E820-0050SCEPB-60 Umrichter; Pn:0,75-1,1kW;3x200-240V;In max:6A;(0,75kW;5A);PROFINET;SIL3;IP20
584463 FR-E820-0080SCEPB-60 Umrichter; Pn:1,5-2,2kW;3x200-240V;In max:9,6A;(1,5kW;8A);PROFINET;SIL3;IP20
584464 FR-E820-0110SCEPB-60 Umrichter; Pn:2,2-3,0kW;3x200-240V;In max:12A;(2,2kW;11A);PROFINET;SIL3;IP20
584465 FR-E820-0175SCEPB-60 Umrichter;Pn:3,7-5,5kW;3x200-240V;Inmax:19,6A(3,7kW;17,5A);PROFINET;SIL3;IP20
584466 FR-E820-0240SCEPB-60 Umrichter; Pn:5,5-7,5kW;3x200-240V;In max:30A;(5,5kW;24A);PROFINET;SIL3;IP20
584467 FR-E820-0330SCEPB-60 Umrichter; Pn:7,5-11kW;3x200-240V;In max:40A;(7,5kW;33A);PROFINET;SIL3;IP20
587768 FR-E840-0230EPA-60 Umrichter; Pn:11-15kW;3x380-480V;In max:35A;(11kW;23A);EtherNET/IP;IP20
587769 FR-E840-0300EPA-60 Umrichter; Pn:15-18,5kW;3x380-480V;In max:41A;(15kW;30A);EtherNET/IP;IP20
587770 FR-E840-0380EPA-60 Umrichter; Pn:18,5-22kW;3x380-480V;In max:45A;(18,5kW;38A);EtherNET/IP;IP20
587771 FR-E840-0440EPA-60 Umrichter; Pn:22-30kW;3x380-480V;In max:60A;(22kW;44A);EtherNET/IP;IP20
587782 FR-E840-0230EPB-60 Umrichter; Pn:11-15kW;3x380-480V;In max:35A;(11kW;23A);PROFINET;IP20
587783 FR-E840-0300EPB-60 Umrichter; Pn:15-18,5kW;3x380-480V;In max:41A;(15kW;30A);PROFINET;IP20
587784 FR-E840-0380EPB-60 Umrichter; Pn:18,5-22kW;3x380-480V;In max:45A;(18,5kW;38A);PROFINET;IP20
587785 FR-E840-0440EPB-60 Umrichter; Pn:22-30kW;3x380-480V;In max:60A;(22kW;44A);PROFINET;IP20
587786 FR-E840-0230-4-60 Umrichter; Pn:11-15kW;3x380-480V;In max:35A;(11kW;23A);RS-485;IP20
587787 FR-E840-0300-4-60 Umrichter; Pn:15-18,5kW;3x380-480V;In max:41A;(15kW;30A);RS-485;IP20
587788 FR-E840-0380-4-60 Umrichter; Pn:18,5-22kW;3x380-480V;In max:45A;(18,5kW;38A);RS-485;IP20
587789 FR-E840-0440-4-60 Umrichter; Pn: 22-30kW;3x380-480V;In max:60A;(22kW;44A);RS-485;IP20
587790 FR-E840-0230SCEPA-60 Umrichter; Pn:11-15kW;3x380-480V;In max:35A;(11kW;23A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
Frequenzumrichter
Telefon: +49 (0) 2747 915 21–0
Telefax: +49 (0) 2747 915 21–19
Seite 9 von 9
Artikelnr. Produkt Beschreibung
587791 FR-E840-0300SCEPA-60 Umrichter;Pn:15-18,5kW;3x380-480V;In max:41A;(15kW;30A)EtherNET/IP;SIL3;IP20
587792 FR-E840-0380SCEPA-60 Umrichter;Pn:18,5-22kW;3x380-480V;In max:45A;(18.5kW;38A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
587793 FR-E840-0440SCEPA-60 Umrichter; Pn: 22-30kW;3x380-480V;In max:60A;(22kW;44A);EtherNET/IP;SIL3;IP20
587794 FR-E840-0230SCEPB-60 Umrichter; Pn:11-15kW;3x380-480V;In max:35A;(11kW;23A);PROFINET;SIL3;IP20
587795 FR-E840-0300SCEPB-60 Umrichter; Pn:15-18,5kW;3x380-480V;In max:41A;(15kW;30A);PROFINET;SIL3;IP20
587796 FR-E840-0380SCEPB-60 Umrichter; Pn:18,5-22kW;3x380-480V;In max:45A;(18,5kW;38A);PROFINET;SIL3;IP20
587797 FR-E840-0440SCEPB-60 Umrichter; Pn: 22-30kW;3x380-480V;In max:60A;(22kW;44A);PROFINET;SIL3;IP20
273310 FR-HEL-H220K Zwischenkreisdrossel für 400V INV mit 220kW Motor
273311 FR-HEL-H250K Zwischenkreisdrossel für 400V INV mit 250kW Motor
273312 FR-HEL-H280K Zwischenkreisdrossel für 400V INV mit 280kW Motor
273313 FR-HEL-H315K Zwischenkreisdrossel für 400V INV mit 315kW Motor
273314 FR-HEL-H355K Zwischenkreisdrossel für 400V INV mit 355kW Motor
274507 FR-CC2-H315K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 315kW; 3x380-500V; int. DC Drossel; IP00
274508 FR-CC2-H355K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 355kW; 3x380-500V; int. DC Drossel; IP00
274509 FR-CC2-H400K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 400kW; 3x380-500V; int. DC Drossel; IP00
274510 FR-CC2-H450K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 450kW; 3x380-500V; int. DC Drossel; IP00
274511 FR-CC2-H500K-60 AC/DC Einspeisung; Pn: 500kW; 3x380-500V; int. DC Drossel; IP00
274514 FR-A8NP ProfibusDP Schnittstellenkarte für FR-A/F800 mit FR-A/F700 PPO Typen
274525 FR-LU08 Klartext Bedienfeld mit LCD-Anzeige für alle Geräte der 800 Serie
274526 FR-A8TAT Adapter für Steuerklemmen von A/F700 zu A/F800
275503 FR Configurator-M + FR-Configurator2 FR-Configurator für 700er Serie; mehrsprachig; + FR-Configurator2 für 800 Serie
277880 FR-A8CN01 Durchsteckmontagerahmen für FR-F/A840 bis 00126; für FR-A820-00105/00250
277881 FR-A8CN02 Durchsteckmontagerahmen für FR-F/A840-00170/00250; für FR-A820-00340/00490
277882 FR-A8CN03 Durchsteckmontagerahmen für FR-F/A840-00310/00380; für FR-A820-00630
277883 FR-A8CN04 Durchsteckmontagerahmen für FR-F/A840-00470/00620; für FR-A820-00770/01250
277884 FR-A8CN05 Durchsteckmontagerahmen für FR-F/A840-00770; für FR-A820-01540
277945 FR-A8CN06 Durchsteckmontagerahmen für FR-F/A840-00930 bis 01800; für FR-A820-01870/02330
277946 FR-A8CN07 Durchsteckmontagerahmen für FR-A820-03160
277947 FR-A8CN08 Durchsteckmontagerahmen für FR-F/A840-03250/03610;für FRA820-03800/04750
277948 FR-A8CN09 Durchsteckmontagerahmen für FR-F/A840-02160/02600
280811 FR-D-Sub9-A8NP